/ У Севастополі...”, або ж більш загально “І з п’яними королями / По шинках шаталась, / І курвила з Миколою”<sup>29</sup>.

Независний Шевченкові цар Микола помер 18 лютого (2 березня) 1855 р. у розпал ганебної для Росії Кримської кампанії. В суспільстві ширились плітки про зв’язок цієї смерті з катастрофою російської армії під Севастополем. Такого приниження Росія не переживала з часу прутського походу царя Петра. Відтак, вже одне нагадування про цей зв’язок було дошкульним для російської пихи.